Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 13 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

De acordo com a decisão da Pregoeira e parecer jurídico n° 159/21 – Ajur, adjudico e homologo o Pregão Eletrônico n°: 033
/21, cujo objeto é: “Registro de preços para futuro fornecimento de fralda adulto descartável geriátrica”, conforme Ata de
Julgamento em favor da empresa:
Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. – Valor R$ 430.000,00.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 033/2021 – R$ 430.000,00.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 13 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato

Válvula eletromagnética para

Hybase 6100 (mesa cirúrgica)
1 R$ 6.772,13 R$ 6.772,13

Display LCD para UMEC-12

(monitor multiparamétrico)
1 R$ 4.083,75 R$ 4.083,75

Total de peças R$ 10.855,88

Mão de obra manutenção

mesa cirúrgica
1 R$ 1.725,00 R$ 1.725,00

Mão de obra manutenção

monitor multiparamétrico
1 R$ 286,00 R$ 286,00

Total de serviços R$ 2.011,00

Valor total da contratação R$12.866,88

Ref.: Processo Administrativo n°: 065/2021.

Pregão Eletrônico n°: 033/2021.

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 032/2021.

Pregão Eletrônico n°: 024/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 51

representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa H A Erbe &Cia Ltda, pessoa
jurídica de direito privado, com sede à Rua Carlos Essenfelder, nº 3775, bairro Boqueirão, Curitiba PR, CNPJ n°
76.518.323/0001-33, neste ato representada por Fernando Erbe, CPF nº 223.512.139-04. Este procedimento está embasado
nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 024/2021 – Feas, cujo objeto é “
Registro de preços para futuro fornecimento de Uniformes Padrão SAMU, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos
itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes
nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: Camiseta PP - Padrão SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 26,8700
Quantidade: 20 unidades.
Valor Total: R$ 537,4000
Item 03: Camiseta com Manga Curta - Padrão Samu, tam. P
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 26,8700
Quantidade: 70 unidades.
Valor Total: R$ 1.880,9000
Item 04:Camiseta M - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 26,8700
Quantidade: 220 unidades
Valor Total: R$ 5.911,4000
Item 05: Camiseta com Manga Curta - Padrao Samu, tam. G
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 26,8700
Quantidade: 160 unidades.
Valor Total: R$ 4.299,2000
Item 06:Camiseta GG - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 26,8700
Quantidade: 20 unidades
Valor Total: R$ 537,4000
Item 07: Camiseta com Manga Curta - Padrao Samu, tam. XG

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 52

Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: 26,8700
Quantidade: 20 unidades
Valor Total: R$ 537,4000
Item 08: Jaqueta PP - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 169,9000
Quantidade: 25 unidades
Valor Total: R$ 4.247,5000
Item 09: Jaqueta P - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 169,9000
Quantidade: 45 unidades
Valor Total: R$ 7.645,5000
Item 10: Jaqueta M - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 169,9000
Quantidade: 85 unidades.
Valor Total: R$ 14.441,5000
Item 11: Jaqueta G - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 169,9000
Quantidade: 85 unidades
Valor Total: R$ 14.441,5000
Item 12: Jaqueta GG - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$195,00
Quantidade: 45 unidades
Valor Total: R$8.775,000
Item 13: Jaqueta XG - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$174,00
Quantidade: 15 unidades.
Valor Total: R$ 2.610,0000

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 53

•

•

•

Item 14: Macacão PP - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 262,0000
Quantidade: 36 unidades
Valor Total: R$ 9.432,0000
Item 15: Macacão P - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 262,0000
Quantidade: 80 unidades
Valor Total: R$ 20.960,0000
Item 16: Macacão M - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 262,0000
Quantidade:160 unidades.
Valor Total: R$ 41.920,0000
Item 17: Macacão G - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 262,0000
Quantidade: 130 unidades
Valor Total: R$ 34.060,0000
Item 18: Macacão GG - Padrao SAMU
Licitante: H A Erbe &Cia Ltda
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 262,0000
Quantidade: 66 unidades
Valor Total: R$17.292,0000
Valor total da empresa: R$ 189.528,7000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 024/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

H A Erbe &Cia Ltda

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 54

•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 13 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Águia Realizações
Equipamentos De Proteção E Eletrônicos Ltda, Pessoa Jurídica De Direito Privado, Com Sede À Q Cln 112 Bloco D Sala 211
Entrada 54, S/N, Bairro Asa Norte, Brasília - DF, CNPJ n° 11.060.708/0001-54, neste ato representada por Pablo Roberto
Mendes De Sousa, CPF nº 709.167.721-87. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e
Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 024/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento
de Uniformes Padrão SAMU, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: Bota - padrão SAMU (33 ao 44)
Licitante:Águia Realizações Equipamentos De Proteção E Eletrônicos.
Marca: Kallucci.
Valor Unitário: R$ 280,0000.
Quantidade: 275 pares.
Valor Total: R$ 77.000,0000.
Valor total da empresa: R$ 77.000,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 024/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 032/2021.

Pregão Eletrônico n°: 024/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 55

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 13 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

PORTARIA Nº 61

A DIRETORA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 105 do Estatuto dos Servidores da Câmara Municipal de Curitiba, Lei
Municipal nº 15.591/2020,
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Curitiba, a fruição de licença-
prêmio, considerando escala organizada nos termos do Art. 108, da Lei Municipal nº 15.591/2020, Estatuto dos Servidores da
Câmara Municipal de Curitiba, conforme tabela a seguir.

PALÁCIO RIO BRANCO, 13 de maio de 2021.
Jussana Carla Marques : Diretora Geral

PORTARIA Nº 62

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Águia Realizações Equipamentos De Proteção E Eletrônicos

Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede licença-prêmio no mês de Abril de 2021 aos

servidores efetivos da Câmara Municipal de Curitiba.

Servidor Quinquênio Fruição 1ª Parcela Fruição 2ª Parcela Fruição 3ª Parcela

2144 - CARLOS

CARDOSO PINHEIRO
2º Quinquênio

04/03/2021 a

26/03/2021 (23 dias)

14/04/2021 a

21/05/2021 (38 dias)
Saldo de 29 dias

2158 - ROSELY

SAUBERLICH

KUCHANOVICZ

1º Quinquênio
08/03/2021 a

31/03/2021 (24 dias)

05/04/2021 a

24/04/2021 (20 dias)
Saldo de 46 dias

Concede férias no mês de Abril de 2021 aos servidores

do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 94 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

Página 56